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Et luksusproblem  
– og litt alvor
Den japanske blomsterfesten Hanami på Thorbjørn Egners plass sam-
let over 2000 mennesker. Under Kampendagene opplevde hage- og bak-
gårdseierne rekordtilstrømming av folk. Vi Kampen-beboere er nok litt 
ekstra stolte etter disse arrangementene som trakk folk fra hele byen. Vi 
puster ut etter koronapandemien og vil gjerne flykte litt fra nyheter om 
krigen i Ukraina. Det er vår, og det er vakkert på Kampen. 

Mange besøkende skaper liv og røre i et ellers så ganske dødt gatebilde. 
Avtroppende leder i Kampen vel og nyslått Kampenpris-vinner, Tommy 
Grotterød, sier i et intervju i dette nummeret at opprustningen av Thor-
bjørn Egners plass er noe av det han er mest stolt av å ha fått være med 
på. Og det skjønner vi godt. At det strømmer til med folk, så vi som bor 
her knapt får kjøpt oss en kaffe, er derfor et luksusproblem. Men det er 
kanskje noe som typisk nok kan gjøres til et problem for oss som bor her 
oppe i Kardemomme by. Det er forfatteren Bjarte Breiteig som omtaler 
Kampen som Kardemomme by i boka Tøyeneffekten. Breiteig bor i «nabo-
bygda» Tøyen, og boka blir anmeldt her i denne utgaven.

Men, vent litt. Kan Kampens popularitet også være et symptom på 
at det bygges ut for tett, høyt og massivt i områdene rundt oss? Slik at 
mange på fritiden søker til Kampen for å komme seg ut?  Alle er selvsagt 
velkomne til Kampen, men det er trist om tilstrømmingen av folk er et 
sykdomstegn ved utviklingen av de nye boligområdene i vårt nærom-
råde.  

Vi ønsker våre lesere en riktig god sommer.
Hilsen redaksjonen 

1. Brinken. Kampetrikken 1960 - Foto: Sporveismuseet / Oslo byarkiv. 2. Skolegården, 
Kampen skole. Kampen skolekorps 1920-tallet - Foto: Kampen skoles arkiv. 3. Tele-
marksvingen. 1930-tallet - Foto: Park- og idrettsvesenet / Oslo byarkiv. 4. Nittedals-
gata mot Normannsparken. Sportshallen, 1930-tallet - Foto: Arbeiderbev 
egelsens arkiv og bibliotek. 5. Bøgata 21. Bydelshuset. Trolig 1970-tallet. Foto: Kampen 
historielag. 6. Normannsgata 37. 1964. Foto: Erling N. Christiansen, Byhistorisk sam-
ling, Oslo Museum. Sett fra Ullensakergata.

Aktuelt

Faais og kompisene hans håper at de snart 
får sjansen til å spille fotball når de vil på 
fotballbanen ved Kampen skole. 

til at banen på Jordal tidligst er til-
gjengelig for fotball høsten 2019. 

Følgefeil
I et område som Oslo indre øst er det lite 
friarealer egnet for fotball og andre bane-
aktiviteter. Samtidig er behovet for å gi rom 
for uorganisert aktivitet og fotball kanskje 
enda større enn mange andre steder. Hvor-
for er det disse ungene på Kampen som har 
mistet tilgang på banen sin store deler av 
fritiden sin? 

- Ja, nei, det er en fryktelig van-
skelig kabal å få til å gå opp, og 
kommunale føringer har gitt følge-
feilene på Jordal. Og vi er klar over 
at denne løsningen ikke er tilfreds-
stillende. Vi har slitt med å finne en 
god løsning, og ser på den kabalen 
en gang til nå. Så får vi se, sier Mag-
ne Brekke, generalsekretær i Oslo 
idrettskrets.  
 Løkkefotballen har jo ingen talsperson – 
hvordan forholder dere dere til løkkefotbal-
lens interesser?  

- Hva skal jeg si der -  det er kre-
vende. Vi ønsker at det skal være 
kapasitet til løkkefotball, men det 
er jo ikke engang plass til den orga-
niserte. 

 Mange av disse organiserte spillerne er 
voksne og mer flyttbare. Er du enig i det? 

- Ja jeg er enig. Jeg er enig i at det 
er ugreit hvis det ikke er plass til 
lokale barn og unge. De skal ha en 
plass å holde på der de bor.
 Kan du da love oss at du skal ivareta 
disse ungene i den nært forestående runden 
med banefordeling? 

- Jeg skal love at vi skal gjøre vårt 
beste. Og ja, vi er genuint opptatt av 
de barna. Så får vi se hva vi får til.

Tilbake på fotballbanen sier Faais:
- Og du kan ha fine minner her-

fra. For meg er det utrolig viktig å 
spille her. Fordi en dag kan jeg kom-
me på landslaget eller a-laget til Vå-
lerenga. Det er ikke sikkert da, men 
det kan hende. Hvis jeg fortsetter å 
trene! 

Tekst: Helene Samuelsen
Foto: Maria Sivertsen
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Den 20. mai var oppussingen ferdig 
og Deichman Tøyen kunne ha inn-
flytningsfest i  utvidede lokaler med 
egen scene. Biblioteket har overtatt 
nabolokalene på Tøyen Torg, og her 
skal det blant annet arrangeres 
konserter, debatter og språkkafeer. 

– Gode bibliotek er et viktig bi-
drag i en by med store forskjeller i 
samfunnet, det er et sted å gjøre 
lekser for dem som har det trangt 
hjemme, det er datautstyr og inter-
nett, det er aviser fra hele verden og 
all slags kunnskap tilgjengelig, sier 
byråd for kultur, idrett og frivillig-
het, Omar Samy Gamal, ifølge en 
pressemelding fra Oslo kommune. 
Biblioteket på Tøyen Torg var allere-
de før oppussingen det Deichman-
biblioteket med flest besøkende per 
kvadratmeter.

Ny scene på 
Deichman Tøyen

Omar Samy Gamal, byråd for kultur, 
idrett og frivillighet åpner den nye 
scenen på Tøyen.
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Ekte kaprifol Lonicera caprifolium 

er en gammel hageplante med kraftig, slyngende vekst. Den 
kan bli over 5 meter høy, og blomstrer med lys gule blomster i 
mai–juni. Av og til kan den komme med en svakere gjenblom-
string om høsten. Ekte kaprifol vokser forvillet enkelte steder i 
Norge, men kommer opprinnelig fra Sørøst–Asia og Nord–Iran. 
Blomstene har en nydelig duft. Kaprifol blomstrer best på en 
solfylt plass, men kan også trives i halvskygge/skygge. Hvis 
du vil plante i krukke, må den være stor og helst nokså dyp 
fordi kaprifol kan være litt svak for tørke. Kaprifol bør ha noe 
å klatre i. De røde fruktene som kommer etter blomstringen, 
er giftige. De er dekorative, men omtalt som «irriterende» og 
kan med fordel fjernes hvis man har små barn. Ellers er blader 
og blomster av kaprifol brukt som medisinplante mot bl.a. 
luftveisplager, hoste og astma. Blomstene kan spises og brukes 
i salat. Høstes rett før de springer ut.

I forkant av feiringen av kirsebærtreblomstringen på Thor-
bjørn Egners plass, lanserte Kampen Kaffe & Bar japanske 
dager 24.–30. april. Denne uka kunne de tilby japansk bak-
verk fra Bread N Butter og japansk drikke. Kampenposten var 
innom for prøvesmaking. Vi fikk servert is-macha og macha 
latte, en te laget av macha-sirup og melkeskum  Begge deler 
smakte fortreffelig. I disken var det tett med fristende bak-
verk. Kampenposten valgte Melonpan sjokolade, en slags bolle 
dekket av tynn, sprø smakstilsetting. Dette ble en fin forsmak 
på Blomstringsfest – Hanami på Kampen.

1. mai-feiring
Første mai ble høytidelig feiret på Om-
sorg+. Ivar Nygaard, Kampenpris-vinner 
og kjent fra Kampen historielag, holdt 1. 
mai-talen i kafeen, der beboere og folk 
utenfra var lutter øre. Talen var alvors-
tung. Ivar tok oss fra lokalhistorie på Gal-
geberg (Onsumslaget), til fredsbevegelsen 
og til situasjonen i Europa i dag. Ordene 
hans traff alle som hørte på. Han avsluttet 
med diktet av Inger Hagerup: Vær utålmo-
dig menneske.

Etter en varm applaus kom en ny Ny-
gaard på scenen, Lars. Sammen med Leif 
Blix, danner de to «Den gode melodi»: Lars 
på trekkspill, Leif som sanger og forteller. 
Leif Blix fortalte levende om husmanns-
gutten Prøysen, og om detaljer i livet hans 
som var nye for mange. Dette var opply-
sende underholdning. Prøysen-sangene 
som betyr mye for oss alle, var den perfekte 
avslutningen på dagen. 

Rusken på Kampen
Lørdag 23. april arrangerte Kampen vel sin 
tradisjonelle vårdugnad. I år samarbeidet vellet 
med Rusken-aksjonen, og dermed vanket det 
både gymposer og pennal på dem som deltok. 
Oppslutningen var likevel litt laber i år, men 
noen poser med søppel ble det da, blant annet 
takket være innsatsen til Roald Berge Barth og 
Arthur Horn Bekkevad (bildet).

Kamelen er ytterligere forsinket
Skulpturen av den talende kamel, som er planlagt satt opp foran 
kirken, er fortsatt ikke på plass. Det var høsten 2019 at Christine 
Aspelund fikk oppdraget. Opprinnelig var målet å bli ferdig i for-
bindelse med åpningen av plassen i 2020. Håpet var så at kamelen 
skulle bli ferdig i fjor høst (2021). Kunstneren kan nå bare beklage 
at kamelen blir ytterligere forsinket, og at den ikke blir ferdigstilt 
til Egnermarkedet i september. Det er uvisst når den kommer på 
plass. Som omtalt i forrige nummer av Kampenposten, er årsaken 
problemer med en steinsag hos monumenthuggeriet i Skjeberg. 
Dette har også medført stort etterslep i planlagt arbeid. 

Pris til plassen?
Thorbjørn Egners plass er blant byrommene som er påmeldt til 
Oslo kommunes arkitekturpris for 2022, i klassen «Park og byrom». 
Om plassen klatrer helt til topps, blir avgjort i oktober. Det er 
Rådet for byarkitektur som nominerer vinnerne i de ulike klas-
sene. Konkurrentene er Klatrevegg Enerhaugen, Bademaschinen 
(badstuflåte, Langkaia), Operastranda og Wessels plass. Det er 
landskapsarkitektfirmaet Grindaker som har stått for arbeidet på 
Thorbjørn Egners plass. 

Skjenking på Thorbjørn Egners plass 
Kampen Kaffe & Bar har fått tillatelse til å tilby servering på deler 
av Thorbjørn Egners plass. Fra før har kaffebaren lov til å ser-
vere på selve fortauet utenfor lokalet. I fjor sommer gikk planene 
om servering på Thorbjørn Egners plass i vasken. Omfanget er 
redusert i forhold til fjorårets søknad, fra 88 til 32 plasser, ifølge 
Plan- og bygningsetaten. Flere av naboene er fortsatt skeptiske til 
planene, blant annet fordi de frykter støy og har innvendinger mot 
alkoholservering i nærheten av skole og barnehage. 

Kampen bistro 
er best 
 
Kampen bistro ble i vinter kåret til Oslos 
beste nabolagsrestaurant av Aftenpostens 
lesere for 2021. I nominasjonen stod det 
blant annet at Kampen bistro siden 2001 har 
laget uformell hverdagsgourmet til folket, 
med solrik uteservering, en liten kultursce-
ne og ny meny hver uke. Bistroen beskrives 
enkelt og greit som både «ujålete» og «hjertet 
av Kampen». Kåringen ble kjent rett etter at 
bistroen måtte ta opp lån for å sikre videre 
drift, som en konsekvens av koronapande-
mien. Kampenposten gratulerer!

«Friplass» på fotballbanen
Oslo kommune planlegger å lage en såkalt friplass på det som i 
dag er fotballbanen ved Kampen skole. En friplass er ifølge kom-
munen «et mindre friidrettsanlegg med flere aktivitetstilbud for 
alle. Den inneholder alltid en løpebane for friidrett med både 60 
og 200m. Løpebanen omkranser et aktivitetsområde som kan 
inneholde for eksempel areal for ballspill, dans, turn, bandy, 
klatre-elementer, og friidrettsaktiviteter som for eksempel hop-
pegrop og kastefelt.»

I første omgang skal Bymiljøetaten gjennomføre et forprosjekt 
som blant annet skal tegne en plan for anlegget der sentrale 
brukergrupper lokalt vil bli invitert til å komme med innspill til 
hvilke øvelser aktivitetsområdet i midten skal inneholde. For-
prosjektet planlegges ferdig i løpet av vinteren 2022.

Allerede i 2016 var ideen om en friplass på tegnebrettet, og 
Kampen skole, FAU og Kampen vel fikk uttale seg om hvordan 
plassen burde se ut. Så kom Jordal-utbyggingen, og i 2017 ble 
kunstgress fra Jordal midlertidig flyttet opp til plassen. I 2018 
ble det utredet om den midlertidige kunstgressbanen skulle bli 
permanent, eller om andre anleggstyper burde etableres. Utred-
ningen anbefalte å erstatte kunstgresset med en friplass.

Japanske dager på 
Kampen Kaffe & Bar
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– Det er lett å bli glad i Kampen. 
Tenk å bo nesten midt i byen, og 
samtidig oppleve det landsbypreget 
vi har her, med katter som går midt 
i gata. Uansett hvor jeg er på Kam-
pen, er det noe vakkert å se på. Og så 
er det godt å bo et sted hvor det er så 
mange som er engasjert i nærmil-
jøet sitt, sier Grotterød.

– Hva gjorde at du ble engasjert i 
Kampen vel?

– Det startet med at kommunen 
i 2009 stengte Kampentrappa fra 
Brinken til Kampen park fordi den 
var i så dårlig forfatning. Jeg hus-
ker ikke helt hvordan det skjedde, 
men flere var engasjert i saken, og 
aksjonsgruppa Kampen for Kampen 
ble dannet. Kampen for Kampen 
jobbet tett sammen med Kampen 
vel og Kampen historielag for å få 
restaurert den over hundre år gam-
le trappa, forteller han. 

Mobiliseringen ga resultater. 
Kommunen bevilget penger til re-
staurering, og trappa kunne tas i 
bruk igjen. Året etter gikk Grotterød 
på årsmøte i Kampen vel for første 
gang. 

– Der var det ingen andre enn 
deler av styret. Da stilte jeg meg til 
disposisjon, som det heter, og ble 
valgt som leder, forteller han. 

Tett samarbeid med andre
For å få flere til å komme på årsmø-
tene begynte Kampen vel å arran-
gere årsmøtekonserter. 

– Jeg har en del kontakter i mu-
sikkmiljøet og fikk booket gode ar-
tister. Etter få år hadde vi fullt hus 
på årsmøtene. Med økt deltakelse, 
oppdaget stadig flere at vi jobber 
med saker som betyr noe for dem. 
Dette er jeg stolt over å ha bidratt til. 

Grotterød har vært opptatt av å 
styrke samarbeidet med andre ak-
tører på Kampen, som historielaget, 
foreldreutvalget på Kampen skole, 

korpset, barnehagene, kirka, Om-
sorg+, Kampenposten og det lokale 
næringslivet. Egner–markedet som 

ble arrangert første gang i 2012, er 
et godt eksempel på et slikt bredt 
samarbeid.  

– Det har vært viktig å få kon-
takt med bredden i befolkningen på 
Kampen – fra dem som akkurat har 
flyttet hit, til dem som har bodd på 
Kampen hele livet, fra barn, ung-
dom og småbarnsforeldre til den 
eldre garde. Vi har ikke alltid lyktes 
med å få full enighet om de sakene 
vi har jobbet for, men jeg har vært 
opptatt av at Kampen vel skal bidra 
til å dempe konflikter, ikke nøre 
opp under dem. Vi skal framstå 
vennlige og positive og uttale oss på 
en måte som viser respekt for alle.     

Samlingssted og festplass
Hva har vært den viktigste saken 
gjennom de årene du har sittet som 
leder?

– Det har vært tett med engasje-
rende saker i disse årene, men en 
sak som skiller seg ut, er Thorbjørn 
Egners plass. I 2015 begynte vi å job-
be for å omdanne plassen, som da 
var et fem–armet, trafikkert kryss, 
til torg og møteplass. Vi inviterte til 
åpent møte der vi ble enige om noen 
punkter som satte rammene for det 
videre arbeidet – som hensynet til 
trafikksikkerhet for barn, og målet 
om å beholde bussen over Kampen. 
Vi etablerte en arbeidsgruppe med 
representanter for beboere ved plas-
sen, næringslivet, FAU ved Kampen 
skole, kirka og lokale ildsjeler. Det 
har vært mye engasjement og harde 
diskusjoner underveis i prosessen. 
Men jeg opplever at det er stor støtte 
til plassen i dag. Den har blitt den 
møteplassen vi ønsket oss. 

– Ellers vil jeg trekke fram Egner– 
marked på Kampen, julegranten-
ninga og – nytt av året – Kampen 
på isen. Det er givende å bidra til 
arrangementer der små og store 
kan oppleve noe hyggelig sammen. 
Det siste arrangementet jeg var 
med å arrangere, var Blomstrings-
fest – Hanami på Kampen.  Vi had-
de et spennende program, og mer 
enn 2000 ville være med. Vi så at 
torget fungerer godt også som fest-
plass, sier han. 

Parkering er en annen sak Kam-
pen vel har jobbet med de siste 
årene. I og med at etableringen av 
torget førte til fjerning av en del 

parkeringsplasser, har mange opp-
fattet at vellet har støttet fjerning 
av parkeringsplasser generelt. Grot-
terød vil gjerne korrigere det bildet. 

– Vi engasjerte oss i sin tid for å få 

innført beboerparkering på Kam-
pen fordi mange syntes det var van-
skelig å finne parkeringsplass her. 
Da beboerparkering ble innført, 
ble det vesentlig lettere å få plass 
for de som faktisk bor her. Men så 
satte kommunen i gang flere store 
prosjekter samtidig, og alle bidro til 
færre parkeringsplasser. En tred-
jedel av plassene som er fjernet, 
skyldes torget og omleggingen av 
bussruta. Men resten skyldes eta-
bleringen av ny sykkelrute og tilret-
teleggingen for gående og kollek-
tivreisende inn mot Jordal Amfi. I 
begge disse sakene har Kampen vel 
uttalt seg mot at så mange parke-
ringsplasser ble fjernet. Når vi først 
har fått beboerparkering, mener vi 
det bør være rimelig enkelt å finne 
en plass i nærheten av der man bor.  

Vern blir viktig også framover
Da Grotterød og kona Mette Thur-
mann-Moe kjøpte hus på Kampen 
for snart 20 år siden, var interessen 

for den gamle trehusbebyggelsen 
noe av det som trakk dem hit. Enga-
sjementet for vern av bygg som gir 
Kampen sitt særpreg, har han tatt 
med seg inn i arbeidet i Kampen vel. 

– Det gjelder ikke bare de gamle 
trehusene, men også nyere bygg 
av såkalt oppsluttende karakter. 
Sammen med Kampen historielag 
har vi bidratt til at Kampen har fått 
et bedre vern, sier han. 

Grotterød tror vern blir en viktig 
sak for vellet også framover.

– Det kommer stadig vekk nye 
saker hvor verneinteressene blir ut-
fordret. Å verne om Kampens sær-
preg blir vi nok aldri ferdige med.

Selv om han nå går av som leder, 
vil han gjerne fortsette å bidra i fri-
villig arbeid.

– Jeg kommer til å savne alle de 
engasjerte folka jeg har fått sam-
arbeide med, i vellet og i andre lag 
og organisasjoner her på Kampen. 
Samarbeidet med politikere og ad-
ministrasjon her i Bydel Gamle Oslo 
og i Bymiljøetaten har også vært gi-
vende. Jeg er fortsatt medlem i vel-
let, og kan jo stille på dugnader og 
som frivillig ved arrangementer. Jo, 
jeg kommer nok fortsatt til å bidra i 
nærmiljøet her på Kampen, sier han.

For Kampenpostens del vil vi leg-
ge til at vi håper Tommy Grotterød 
vil fortsette å bidra til Kampenpos-
ten med tekst og bilder slik han har 
gjort i dette nummeret. 

 
Tekst: Hilde Singsaas

Foto: Mette Thurmann–Moe

Portrett

– Det kommer stadig vekk  
 nye saker hvor verne-
 interessene blir utfordret. 
 Å verne om Kampens 
 særpreg blir vi nok   
 aldri ferdige med.

– Det er givende å bidra til  
 arrangementer der små og  
 store kan oppleve noe 
 hyggelig sammen.

Tommy fikk Kampenprisen
Til stor jubel fra publikum ble Tommy Grotterød tildelt 
Kampenprisen under årets Kampendager. 
 – Etter 11 år som leder av vellet, var Tommy Grotterød 
den selvsagte kandidaten til årets pris, proklamerte 
Kampen vels nyvalgte leder Anders Aunbu da han 
overleverte prisen – en liten utgave av  Christine  
Aspelunds talende kamel – til Tommy.

Etter 11 år som leder i Kampen vel, takker Tommy Grotterød 
nå for seg. Men engasjementet for Kampen består.

Tommy takker for seg

Fo
to

: B
ør

ge
 Ø

gå
rd
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Aktuelt

LØRDAG 30. APRIL var Thorbjørn Egners plass fylt med små og store 
for å feire Hanami for første gang. De fleste besøkende kom nok fra 
Kampen, men med et rekordstort antall delinger på sosiale medier 
og med innlegg i Aftenposten og i Avisa Oslo, så strømmet folk til fra 
hele byen. I løpet av de tre timene arrangementet varte, var det mel-
lom 2000 og 2500 innom. Og aldri har vi sett så mange japanere på 
Kampen, mange av dem kledd i kimono, den japanske festdrakten. 

Japans ambassade kom tidlig inn i planleggingen med innspill til 
kulturelle innslag. Dette var til stor hjelp når Kampen vel, sammen 
med representanter for FAU på Kampen skole, kirken, Blomsterenga, 
Kampen Kaffe & Bar m.fl. satte sammen programmet – et program 
med høydepunkter på rekke og rad. 

Japansk korsang fra kirketrappa. Stemningsfullt og vakkert. Barna 
fikk se hvordan man lager origamifigurer, Teru–Teru Bozu dukker 
og papirblomster. Både jenter og gutter fikk vakre kirsebærblomster 
malt i panne og på kinn. Foreldre meldte dagen etter om barn som 
slett ikke ville vaske ansiktet den kvelden.

Hanami  
   – japansk blomstringsfest

Hanami er en viktig japansk vårfeiring. Den finner sted under den kortvarige blom-
stringen til japanske plomme- og kirsebærtrær, og feiringen skjer som regel under 
trærne. Hanami-festen foregår på ulike tidspunkt etter når trærne blomstrer, i Japan 
fra januar i sør til mai i nord.

Under hanami samler folk seg i tusentall i parkene under frukttrærne. De legger ut 
matter for piknik, spiser god mat, hører musikk og synger. Festene kan vare inn i 
natta, og da blir det ofte hengt opp papirlykter i trærne. 

Hanami er tida for undring over de vakre blomstene, samtidig som den korte blom-
stringen minner om at livet er forgjengelig. Det er skrevet en mengde japanske dikt 
om kirsebærblomster.   Wikipedia, nynorsk

Den eldgamle japanske stridskunsten 

Katori Shinto Ryu.

Ikebana 
med Yasuko Oki.

Telma

Fra venstre, Emy Holta, 
Takako Fossen, Michiru Tamara.
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Aktuelt

Teru teru bōzu er en liten dukke i japansk tradi-
sjon, laget av hvitt papir eller tøy, som blir hengt 
opp i vinduene. Dukkene er ment å ha magiske 
krefter som bringer godvær og stopper eller 
forhindrer regn. Henger man dukken opp-ned, 
er det derimot en bønn om regn. («Tery» er et 
japansk verb som beskriver solskinn, og «bōzu» 
er en buddhist-munk.)

Det finnes et velkjent, tradisjonelt barnerim i  
Japan (warabe uta) som handler om disse duk-
kene. Teksten er angivelig om en munk. Han 
lovte noen bønder å stoppe regnet og bringe 
klart vær i en regntung periode som ødela 
avlingene. Da munken ikke klarte å bringe frem 
solen, ble han henrettet. Oversatt til norsk er 
rimet slik:

    Teru-teru-bozu, teru bozu
    Gjør morgendagen solfylt
    Lik himmelen fra en drøm
    Hvis det blir sol skal jeg gi deg en gullbjelle
   
    Teru-teru-bozu, teru bozu
    Gjør morgendagen solfylt
    Hvis du oppfyller mitt ønske
    Skal vi drikke mye sammen

    Teru-teru-bozu, teru bozu
    Gjør morgendagen solfylt
    men hvis det er overskyet og du gråter
    Så skal jeg kappe av deg hodet

Wikipedia, bokmål

Japansk tradisjonell teseremoni, som ble arrangert inne i  
våpenhuset i kirken, var forbeholdt de voksne. Denne spesielle  
kunsten er noe selv japanere sjelden eller aldri får oppleve, 
ikke engang i hjemlandet.

Ved kirketrappa var det origamioppvisning – kunsten å 
brette papir – i verdensklasse. Og – virkelig spektakulært – 
Kakodukan viste oss den eldgamle japanske stridskunsten 
Katori Shinto Ryu. Ved Blomsterenga var det demonstrasjon 
av Ikebana, japansk blomsterbindingskunst. 

Ordfører Marianne Borgen, ambassaderåd Matsumura 
Hajime og BU–leder Emil Snorre Alnæs holdt hilsener til  
arrangementet. Kulturattaché Yamamori Takenari fortalte 
om hvordan Hanami feires i Japan.

Japans ambassade hadde stand. Der kunne du få svar på alt 
du ønsket å vite om Japan.

Kampen Kaffe & Bar lagde Taiyaki, en type japansk street 
food, og vi hadde besøk av Bread N Butter, som har spesia-
lisert seg på japansk bakverk. De som ville unngå de verste 
køene, gikk ned i Nannestadbakken der Gunnar Ruud hadde 
funnet fram grillen.

Ja, for køer var det. Aldri har det vært så mye folk på plas-
sen. Aldri har vi sett så mange tålmodige små og store. Ar-
rangøren er fornøyd med denne første blomstringsfesten på 
torget, de har allerede hatt evaluering og vet hvordan arran-
gementet kan bli enda bedre for de besøkende neste gang.

Tekst: Tommy Grotterød. Foto: Joachim Engelstad,  
Sofie Martinsen, Malin Koch Hansen, Maria Siversen

Teseremoni med Takako Fossen

Rakel

Til høyre Japans 
kulturattache til Norge, 
Yamamori Takinari

Ordfører 
Marianne Borgen.
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I nabolaget

Kampen kirke har som mål å være 
en leverandør av kulturopplevelser 
for alle i nærmiljøet rundt Gamle 
Oslo. Kampen kirke er definert som 
kulturkirken i Gamle Oslo. Det be-
tyr at kirken prioriterer å tilby et 
innholdsrikt kulturtilbud, alt fra 
jazzkonserter og kunstutstillinger, 
til Halloween–fest for barn og unge 
og mye mer.

I 2021 holdt imidlertid Kampen 
kirke to arrangementer som skilte 
seg ut fra det øvrige programmet. 

Hvert år arrangeres «Kirkeuka for 
fred i Palestina og Israel» – et inter-
nasjonalt initiativ startet av Kir-
kens verdensråd med flere deltagere 
i Norge, inkludert Den norske kir-
ke. Til høsten blir det tiende gang 
Kampen kirke deltar i kirkeuka. I 
2021 holdt Kampen kirke arrange-
mentet «Solidaritetskonsert for fred 
i Palestina og Israel» som del av kir-
keuka. Programmet bestod av mu-
sikalske innslag, samt innlegg fra 
biskopen i Oslo, Kari Veiteberg, og 
leder av Palestinakomiteen i Norge 
Line Khateeb. Arrangementet var 
svært vellykket med 180 gjester og 
ga et overskudd på kr 25 000 som 
gikk til Edward Saids musikkonser-
vatorium i Gaza. 

I november samme år holdt Kam-
pen kirke en minnesmarkering om 
deportasjonen av norske jøder med 
skipet Donau i 1942 – en markering 
som kirken ønsker å gjenta årlig. 
Minnemarkeringen bestod av en 
konsert etterfulgt av fakkeltog til 
snublesteinene i nærområdet.

Forsker, prest og aktivist
Bak disse arrangementene finner vi 
Marit Skjeggestad, som i de siste ni 
årene har vært sokneprest i Kam-
pen kirke. Kampenposten besøker 
henne i kirken. 

Skjeggestad mener at det er en 
viktig oppgave for kirken og som 

prest å løfte frem menneskeverdet:
 – Vi må stå på menneskeverdets 

side, og vi må kjempe mot alle for-
mer for rasisme og diskriminering.

Skjeggestad har selv et nært for-
hold til konflikten i Israel og Pales-
tina. Før Skjeggestad ble prest, tok 
hun en doktorgrad i teologi hvor hun 
forsket på sammenhengen mellom 
bibelhistoriske fortellinger og his-
toriske tolkninger av arkeologiske 
funn fra jernalderen. Som del av 
doktorgradsstudiet i 2000, var hun 
på feltarbeid i et år og bodde ved 
forskningsinstituttet Tantur. Insti-
tuttet ligger på Vestbredden, rett sør 
for Jerusalem, snaue fire kilometer 

fra Betlehem. I løpet av oppholdet 
reiste Skjeggestad på kryss og tvers 
av Israel og Palestina for å arbeide 
ved flere arkeologiske utgravninger.

Tilspisset konflikt
I dag preges området Skjeggestad 
bodde i, av tiltagende vold og sam-
menstøt mellom israelske sikker-
hetsstyrker, bosettere og palesti-
nere. Flere av sammenstøtene er 
sentrert rundt al–Haram al–Sharif 
– også kjent som Tempelhøyden – 
en viktig religiøs plass for kristne, 
jøder og muslimer. Bilder av at is-
raelske styrker som skjøt tåregass 
inn i al–Aqsa moskeen i muslime-
nes hellige måned ramadan, som 
sammenfalt med de kristnes påske-
feiring, florerte på sosial media. Is-
raelske myndigheter uttalte på sin 
side at angrepet på moskeen var en 
reaksjon på steinkasting fra pales-
tinere. Denne hendelsen faller inn 
i en rekke angrep og drap mellom 

israelere og palestinere over de siste 
månedene.

– Første gang jeg dro til Israel i 
1988, kunne jeg spasere en kort tur 
fra Tantur til Betlehem. Det samme 
kunne alle mine israelske venner, 
forteller Skjeggestad. – I 2000, et-
ter at Oslo–avtalen var blitt inngått, 
var det helt annerledes. Der jeg tid-
ligere enkelt kunne spasere mellom 
Tantur og Betlehem, ble jeg nå møtt 
av gjerder og kontrollposter. Det var 
varselskilt med dødninghoder som 
advarte israelere mot å gå inn i de 
palestinske territoriene. Dette var 
områder hvor det tidligere hadde 
vært nær kontakt mellom palestine-
re og israelere – nå føltes det derimot 
som om man var midt i en krig.

Mot siste halvdel av Skjeggestads 
opphold tiltok konflikten ytterli-
gere. I september 2000 besøkte den 

kontroversielle politikeren og tidli-
gere offiseren Ariel Sharon al–Ha-
ram al–Sharif. Oslo–avtalen hadde 
på dette tidspunktet vist seg å ikke 
legge til rette for den selvstendighe-
ten som palestinerne hadde kjem-
pet for. Tvert imot vanskeliggjorde 
avtalen livet til palestinske innbyg-
gere på Vestbredden ved å innskren-
ke muligheten deres til å ferdes 
fritt utenfor stadig mer begrensede 
områder. Protestene blant palesti-
nere tiltok etter Sharons besøk, og 
de palestinske selvstyremyndighe-
tene, samt de radikale islamistiske 
gruppene Hamas og Islamsk Jihad, 
gikk til væpnet konfrontasjon mot 
israelske styrker. Rundt 3000 pa-
lestinere og 1000 israelere ble drept 
i sammenstøt over de påfølgende 
fem årene.

Det blir ikke fred uten rettferdighet
Skjeggestad tenker tilbake på felt-
oppholdet sitt på Vestbredden:

Kampenposten har snakket med Marit prest  
om bakgrunnen for hennes engasjement for fred  
i Palestina og Israel.

– Jeg fikk en annen oppfatning 
av konflikten i løpet av feltarbei-
det. Jeg pleier å si at jeg reiste ned 
til Israel for å studere bibelhistorie 
og arkeologi, men jeg reiste hjem 
fra Palestina. Skjeggestad opplevde 
at  israelske venner forholdt seg til 
palestinere på en annen måte et-
ter Oslo–avtalen kuttet mye av den 
daglige kontakten som tidligere 
hadde vært en del av hverdagslivet i 
Israel og Palestina: – Det var en sorg 
å se mine israelske venner lukke øy-
nene og ørene sine for det som fore-
gikk rundt dem.

Datoen for årets Kirkeuke for fred 
er satt til 18.–25. september. Også i 
år blir det arrangement i Kampen 
kirke, både i Kirkeuka for fred i sep-
tember, og Minnemarkering for de-
portasjonen av norske jøder under 
andre verdenskrig med vandring til 
snublesteinene i november.

Av Henrik Buljo Anstorp
Foto: Tommy Grotterød

På menneskeverdets side

– Første gang jeg dro til Israel i 1988, kunne jeg spasere  
en kort tur fra Tantur til Betlehem. Det samme kunne alle  
mine israelske venner, forteller Skjeggestad.

Ny eier av 
LilleKampen

Tidligere i år ga Christian Gøllner stafettpin-
nen videre til Anna-Natalie Aldema Winther, 
eller kort og godt Natalie. Det var sikkert man-
ge som lurte på om LilleKampens profil skulle 
bli videreført, eller om det heretter skulle bli en 
«grei nok» kafé? Da navnet Natalie dukket opp, 
var det kanskje flere som koblet det til gjentatte 
opptredener på LilleKampen. 

Kampenposten tok turen for å slå av en prat 
med den nybakte kaféeier, men fikk ikke stilt et 
spørsmål før en blid og talefør Natalie begynte 
sin beretning: – Jeg kom hit miserabel, ut-
sultet, med et litt utålmodig flytteteam til en 
stengt Bistro på sommerstid, rundt første au-
gust i fjor, innledet Natalie. – Christian skulle 
stenge, men jeg tryglet han om å få servering 
til flyttefolka og meg. Etter 30 minutter var han 
helt henrykt, for da var det klart at jeg skulle 
være jazzhusband på LilleKampen. Etter dette 
har det blitt ca 12 konserter med forskjellige 
«tributes».

Christian Gøllner var etter ni år på Lille-
Kampen klar for nye utfordringer. Samtidig 
var sangpedagog Natalie klar for å bytte ut 
seks-syv arbeidsgivere med et hovedprosjekt. 
Dirigent for tre barnekor, sang og pianoelever 
og det som hører til, gjorde at Natalie ble dratt 
i mange retninger. – Det ble et stort press, og 
tilfeldigheter satte meg i stand til å si ja når jeg 
fikk tilbudet om overtagelse av LilleKampen, 
forteller Natalie.

– Jeg er opptatt av høy kvalitet på mat og vin, 
fortsetter Natalie. – Og jeg har et stort nett-
verk innen kultur. For meg er det viktig både 
for stedet og driften at jeg har mange nisjear-
rangementer og månedlig rullerende kunst-
utstillinger. Og i tillegg har jeg mitt eget band, 
LilleBand, skyter Natalie inn. – Utover dette 
jobber jeg med å få til opera, LilleFele og Lille-
Ord er to arrangement som er i gang, Drikk og 
Strikk er på trappene, og LilleMorph er det siste 
tilskuddet på stammen. LilleMorph drives av 
en veteran innenfor synth, og det dreier seg om 
lyd og noize. Vinsmaking, LilleVin er i gang, og 
det er et konsept som skal videreutvikles.

Av Børge Øgård

Aktuelt
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Portrett

Kampenposten møter Joakim og Ebbe 
Wang på Deichman i Bjørvika. Der 
bygger de LEGO til støtte for Ukraina. 
Byggverket skal auksjoneres bort, og 
Magnus Carlsen har allerede gitt bud.  
Senere får vi vite at budet endte på  
kr 6.900,–. Byggverket er et sjakkbrett 
med deltakere som sitter i stoler med 
Ukrainas farger, blått og gult.

Arrangementet i Bjørvika denne 
lørdagen er «Sjakk for Ukraina». Det 
er Oslo sjakklubb, Kampen på brettet 
og Vålerenga sjakklubb som har tatt 
initiativet. Det yrer av barn og voks-
ne som spiller sjakk og bygger LEGO.

Som mange allerede vet, vant Joa-
kim og Ebbe LEGO Masters 2021. De 
kjempet i finalen med tre andre lag 
og vant premien på kr 500.000,– og 
LEGO for kr 100.000,–. Programmet 
ble sendt på TV 2 i fjor høst.

Innpå en million klosser
LEGO er en lidenskap for hele fami-
lien. Ifølge Joakim ser huset til tider 
ut som «en vrengt vott» med LEGO 

over alt. Familien Wang har innpå 
en million LEGO–klosser. Klossene 
har en egen, stor hylleseksjon og er 
sortert etter størrelse og farger.

Akkurat nå holder de på med et 
bygg som er over 2 x 1 meter. Byggver-
ket dekker hele familiens spisebord, 
og det har det gjort siden i fjor høst. 

– I LEGO Masters virket det som 
du og Ebbe samarbeider veldig godt. 
Hva er hemmeligheten? 

– Vi planlegger noe på forhånd. 
Under opptakene hadde vi nok en 
fordel ved at vi bodde hjemme og 
hadde tilgang på LEGO der. Mange 
av de andre deltakerne bodde jo på 
hotell. Jeg har bygget LEGO siden 
1971, og Ebbe har bygget hele livet. 
Ebbe er mye flinkere enn faren sin til 
å bygge LEGO.

Under opptakene til LEGO Masters 
gikk Ebbe i 9. klasse på Steinersko-
len. Skolen hadde ikke anledning 
til å gi så mange dager fri, så Ebbe 
måtte faktisk ha hjemmeskole. Dette 
var jo under koronaen. Joakim som 

driver med events, hadde få oppdrag 
i de ukene opptakene varte.

– Mange tenåringer synes foreldre 
er nokså håpløse. Det virker som dere 
to ikke har det problemet?

– Jo da, pappa er veldig teit nokså 
ofte. Men jeg må jo leve med det!

Ebbe forteller at yndlingsfagene på 
skolen er matte og engelsk. Når han 
ikke henger med venner, bygger han 
LEGO, spiller sjakk på nettet  – ja, og 
så er han med på «Sirkus smulene» 
på Tøyen trafo.

Motstående side: 
Familien Wang, alle 
opptatt av LEGO 

Ebbe viser frem sitt 
mesterverk

Nelly med sitt  
fantasirike byggverk

Joakim og Ebbe in-
tervjues av Torstein 
Bae under »Sjakk for 
Ukraina»

I høst kunne vi følge Ebbe og Joakim Wang i TV2-
programmet LEGO Masters 2021. Etter 22 episoder  
og mange fantastiske LEGO-byggverk, gikk Kampen- 
duoen seirende ut av konkurransen. 

Familien LEGO

– Hva sa skolekameratene da dere 
vant LEGO Masters?

– Mange syntes det var fett.
Kampenposten lurer på om LEGO 

Masters har gjort dem til kjendiser. 
– Ja, mange vi ikke kjenner, hilser 

på oss på gata. Det opplevde vi ikke 
før.

Familien, som bor i Odalsgata, be-
står av mamma Mathilde, pappa Jo-
akim, Ruben 26, William 19 , Ebbe 16 
og Nelly 9 år. Alle bygger LEGO, men 

Joakim og Ebbe er nok de ivrigste.
På besøk hos familien får Kampen-

posten se hele gjengen portrettert i 
LEGO i vindusposten. Nelly på 9 år 
viser frem et av sine bidrag, et brett 
med mye farger og flotte figurer. 
Hun har forøvrig også selv vunnet 
en LEGO–konkurranse. Ekstra Leker 
hadde en byggekonkurranse hvor 
Nelly vant premien på kr 1.000,–.

Mye mer enn LEGO 
Joakim er en person med mange bal-
ler i luften. LEGO Masters er en liten 
del av alt han driver med. 

Han har vært leder for Rullejordal 
siden 2006. Rullejordal ble stiftet for 
å redde Jordal skatepark fra å bli re-
vet.

Det er LEGO–bygging på Deich-
man Tøyen hver tirsdag for barn i 
alle aldre.  På tirsdager er det også 
LEGO på Biblo Tøyen for barn mel-

lom 10 og 15 år. Her deltar Joakim 
annen hver tirsdag.

Joakim har eget eventfirma, Joy & 
Co. Det er han som har ansvaret for 
Halloween–arrangementet «Spø-
kelser i Svartdalen». Hele dalen fra 
Kruttverket og ned til Kværner blir 
tåkelagt, og det er nok av grøssen 
stemning på vei nedover. Dette har 
han holdt på med i ca 14 år og det 
kommer 7–8000 unger fra hele byen.

Han sitter i styret i landsorgani-
sasjonen for skateboardforbund,. 
Dessuten er han styremedlem i 
Kampen vel.

De som har gått forbi huset i 
Odalsgata, har sikkert hørt hanegal.

Familien Wang har en hane og 6 
høner. Hovedansvaret ligger på Joa-
kim, men Mathilde er også bidrags-
yter her. Naboene er greie og godtar 
hanen.

Sist sommer bygget Joakim, Wil-
liam og Ebbe speiderhytte for Våle-
renga speidergruppe.

– Hvordan får du tid til alt dette? 
Er du litt Karlson på taket med mo-
tor og dobbel propell? 

Joakim mener det dreier seg 
om prioriteringer, men kanskje 
et lite snev av ADHD? Han står 
opp tidlig hver morgen og synes 
han får gjort alt han har lyst til.  
– Vi skal forresten på LEGO–messe i 
Trondheim 22.–24. april.

– Hva gjør dere når dere skal slap-
pe av? 

– Da bygger vi LEGO, sier familien 
i kor i det Kampenposten trekker seg 
tilbake.

Tekst: Mette Thurmann–Moe
Foto: Børge Øgård

– Hva gjør dere når dere    
 skal slappe av? 
– Da bygger vi LEGO!
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17. mai opprant med strålende sol, 
og barna på Kampen skole kunne 
gå i skoletog nedover til byen og 
opp foran slottet igjen. I to år har 
feiringen vært avlyst, så for mange 
av de yngste barna var dette første 
gang. Kampen skoles musikkorps 
inviterte til konserter, pølser, is og 
auksjon i skolegården, og her ble 
det tett med folk. Ryktene sier det 
ble omsetningsrekord for korpset i 
år, vel fortjent etter hektiske timer i 
skolegården for arrangørene.

Da Kampen Janitsjar blåste i gang 
Kampendagene fredag 27. mai, var 
stemningen så høy blant musikan-
ter og publikum at konserten varte 
en god halvtime over tida. Folk satte 
pris på å kunne samles i gata uten-
for Bydelshuset igjen til tett samvær 
med kaldt drikke og mat fra grillen. 
Nå ble det en kjølig kveld med pe-

riodevis duskregn, og etter hvert ble 
det nok mer glissent mellom bor-
dene. På programmet stod utdeling 
av Kampenprisen (se egen sak) og 
flere konserter: Først 29% Blow med 
Kampenvokalisten Jacob Berg, der-
etter Vålerenga mannskor som ble 
opprettet så langt tilbake som i 1921, 
men som opptrådte for første gang 
på nabofesten i år. Jazzon salsa- 
band avsluttet kvelden med feng-
ende rytmer, og da ble det dans og 
liv foran scenen.

Kampen skoles musikkorps åp-
net programmet på lørdag med 
musikk i gatene og fra scenen. Et-
terpå kjørte Håvard Paulsen i gang 
med vitenshow. Yngstegruppa i 
Kampen barne- og ungdomstea-
ter spilte forestillingen «Kampen-
kattene» – inspirert av musika-
len Cats – både fredag og lørdag.  

Maidager i nabolaget

Glade kampendager 
uten korona

Endelig kunne vi oppleve en 
koronafri vår med skoleplassen fylt 
med folk 17. mai, og Kampendagene 
slik vi er vant til, ti dager etter.

Rundt bilde: 17. mai var skole-
gården full av folk.
Kampendagene. 

Fredag spilte Kampen 
Janitsjar, og lørdag var det 
skolekorpset sin tur. Om etter-
middagen var det som vanlig 
quiz på Bistroen. Utenfor By-
delshuset var det sjakk for alle 
i regi av Kampen på brettet.  

Yngstegruppa i Kampen 
barne- og ungdomsteater 
spilte forestillingen «Kampen-
kattene» fredag og lørdag.
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Aktiv Grønland/Bjørvika selger 
mest på Kampen!

Er du nysgjerrig på hva din bolig er verdt? 
Ta kontakt for en gratis og uforpliktende verdivurdering. 
Tlf: 23 08 07 00. Mail: gronland@aktiv.no. 
Adr: Grønlandsleiret 23

Aktiv Eiendom har solgt flest boliger på Kampen de siste 10 åra, med  
ca 40 salg årlig. Vi kjenner derfor Kampen bedre enn noen annen og har flest varme 

interessenter i vår kundebase. Se et utvalg av våre siste salg under.
 

De siste 10 årene har vi vunnet utmerkelsen «Bransjens mest tilfredse kunder»  
7 ganger.  Denne utmerkelsen er et resultat av at vi tilbyr et helhetlig og unikt konsept. 

Vår måte å presentere eiendom på gjør at boligen din skinner blant alle andre –  
og da kommer det flere på visning og salgssummen blir høyere.

Ta kontakt med oss om du har planer om  
å selge bolig og ønsker å være en del av vinnerlaget.

Oppdrag Prom Størrelse Salgssum
Felles- 

gjeld
Salgssum inkl 

fellesgjeld Pris / m2

Aurskoggata 5 79 3-roms 7 050 000 50 000 7 100 000 89 873

Brinken 19B 51 2-roms 3 950 000 120 000 4 070 000 79 804

Brinken 41 74 2-roms 5 900 000 5 900 000 79 730

Bøgata 19C 93 4-roms 12 225 000 12 225 000 131 452

Hølandsgata 1A 51 2-roms 3 850 000 3 850 000 75 490

Hølandsgata 1A 37 2-roms 4 100 000 120 000 4 220 000 114 054

Hølandsgata 1A 64 3-roms 5 500 000 5 500 000 85 938

Kjølberggata 13A 48 2-roms 4 000 000 4 000 000 83 333

Nittedalgata 16 50 1-roms 4 630 000 4 630 000 92 600

NOrderhovgata 11B 59 3-roms 5 450 000 5 450 000 92 373

NOrderhovgata 36B 47 2-roms 4 900 000 4 900 000 104 255

NOrmannsgata 13 47 2-roms 4 070 000 4 070 000 86 596

NOrmannsgata 32A 70 3-roms 6 950 000 6 950 000 99 286

NOrmannsgata 34B 97 4-roms 10 700 000 275 000 10 975 000 113 144

NOrmannsgata 43B 55 3-roms 6 420 000 95 000 6 515 000 118 455

NOrmannsgata 56 50 2-roms 4 125 000 4 125 000 82 500

Skedsmogata 15A 45 2-roms 4 220 000 4 220 000 93 778

Sons gate 15 48 2-roms 4 480 000 4 480 000 93 333

Sons gate 3B 41 1-roms 3 490 000 3 490 000 85 122

Sons gate 3D 41 2-roms 3 800 000 90 000 3 890 000 94 878

Sons gate 3E 51 2-roms 3 750 000 105 000 3 855 000 75 588

Sons gate 5C 50 2-roms 5 025 000 5 025 000 100 500

Sons gate 5C 48 2-roms 3 675 000 225 000 3 900 000 81 250

Telemarksvingen 18 50 2-roms 4 550 000 4 550 000 91 000

På ettermiddagen var det de voksnes 
tur til å kjempe om den gjeve prisen 
i årets quiz på Kampen Bistro. Dagen 
ble avsluttet med Thomas Tortsrup 
Quartet i Kampen kirke, en konsert i 
samarbeid med Jazz på Kampen.

Søndag ble det litt bedre vær, og fine 
forhold for utegudstjeneste med dåp 
i Kampen park. Dyra fra barnebon-
degården skapte en spesiell ramme 
rundt arrangementet. Etterpå kunne 
man drikke kirkekaffe foran kirken, 
eller bare rusle rundt og ta en titt 
inn i en av de mange åpne og vakre 
bakgårdene fylt med trær, blomster, 
grønnsaker og nytt av året: spennen-
de bruktkjøp. Rekordmange deltok på 
Åpen bakgård i regi av Kampendagene 
og Historielaget i år, og det nye ar-
rangementet, Bakgårdsmarkeder på 
Kampen, ble et perfekt tilskudd med 
enda flere åpne porter å stikke innom. 
Bakgårdsmarkeder på Kampen var et 
privat initiativ der alle kunne melde 
seg på via en Face-bookgruppe.

Tekst: Kristin Hagen
Foto: Børge Øgård og Tommy Grotterød

Maidager i nabolaget

Glimt fra søndag. rekordmange hadde tatt turen 
hit for å delta på Åpen bakgård, Bruktmarkeder på 
Kampen og gudstjeneste i parken. 
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Bøgata 2 er et stort gult hus. Jeg vet 
det har vært en avdeling av Samvir-
kelaget i nabohuset, men ikke hva 
som var i Nr 2. Hva som var, er his-
torie, hva som er der nå, er noe helt 
annet. Det hele startet en fin som-
merdag i 2021, seks venner drakk 
kaffe på Farine. Hvem som sa – la 
oss gå på visning, skal være usagt. 
I dag huser Nr 2 Sano Klinikken,  
Alligator barbers, Eraznatattoo og 
treningsstudio.

God stemning
Kampenposten blir møtt av osteo-
pat og personlig trener Anno El 
Ouali. Anno driver Sano Klinikken 
som i dag består av fem ansatte. 
Disse inkluderer også fysioterapeut 
og kiropraktor. – Vi vil at hele stedet 
skal være avslappet og hyggelig, sier 
Anno. – Vi har et flott atrium der be-
søkende kan sitte å slappe av, ta en 

kopp med varm drikke og «coole» 
ned før eller etter behandling. Vi øn-
sker at dette skal være et sted som er 
mer enn et «behandlingssted». Vår 
målgruppe er alle, påpeker Anno. – 
På Sano Klinikken har vi mange for-
mer for behandling, vi er et tverrfag-
lig team. Her har vi programmer for 
vektkontroll, kondisjon, styrke mm. 

Lekre lokaler 
Det er ikke til å stikke under en stol 
at Bøgata 2 har lekre lokaler. Gjen-

gen har brukt mye tid og krefter på 
å pusse opp, og det føles naturlig å 
sette seg ned innendørs i den delen 
av atriet som «mottar» enhver som 
kommer inn. I bygget er det også et 
utendørs atrium. Helt ypperlig for 
grillkvelder (hvis du spør Kampen-
postens grillentusiast). Det er bare 
et emne på minussida som under-
tegnede ønsker å ta opp: – Hvordan 
er tilgjengeligheten for funksjons-
hemmede, spør jeg (som også er er-
goterpeut).

Potensial 
– Jeg beklager at vi ikke tenkte over 
det før vi fikk en telefon om det, for-
teller Anno. – Vi har løst probleme-
ne når de har oppstått, men ikke på 
den mest tilfredsstillende måten. 
Det er flere trapper i bygningen, 
og det kompliserer adkomsten for 
funksjonshemmede. Dette må vi få 
gjort noe med!

Er Bøgata en smule offbeat? 
– Grunnen til at vi etablerte oss på 
Kampen, er den lune stemninga 
her, konstaterer Anno. – Flere av oss 
vurderer å bosette oss her. Det kan 
se ut som at Kampen tiltrekker seg 
folk fra hele Oslo. Det er sjarmeren-
de og vakkert, og det smitter over på 
oss. En ting er at vi har mange gode 
anmeldelser på Google, men jeg er 
temmelig sikker på at Kampen er en 
faktor i dette regnestykket.

Foto og tekst: Børge Øgård

Stemningsfull omsorg

Fra venstre: Gediminas/Mr G (som han liker å kalle seg), frisør og barberer, Hans Rune  
Severinsen, Osteopat D.O, idrettsmassør og personlig trener, Dag Hagen, personlig trener,  
Simon, Anno El Ouali, osteopat og personlig trener. Elina Lele, fysioterapeut, Eddy Razna,  
Tattoo, Martin Grandaunet, kiropraktor.

Undersøkelse hos tannlegen
Inkludert røntgen og grundig rens med ultralyd og Airflow. 

650,- 1050,-
Gjelder kun nye pasienter 

Bestill time i dag

95 02 40 40 
ensjotannklinikk.no

Ensjøveien 21 E 
0661 Oslo

Rett ved
t-banen

Første etasje i Bøgata 2 var en 
kolonial, Johan Holm Ness-kjøtt 
og flesk. Clara Ness og mannen 
Johan Holm Ness overtok etter 
foreldrene hans i slutten av 
40-årene. Butikken stengte i 1969. 
Clara Ness bodde i annen etasje 
også etter at mannen døde, til 
hun i 2013, 93 år gammel, fikk 
plass på Omsorg+. 

Kilde: Kampen historielag

I nabolaget

Dag Hagen på behandlingsrommet 
og Eddy Razna, Tattoo.

Alligator: frisør og barberer Gediminas  
eller Mr G som han liker å kalle seg. 
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Øyeblikket

Lørdag 12. februar inviterte Kam-
pen vel til skøytefest på den islagte 
festplassen i Kampen park. Godt ti-
met – det viste seg å være siste mu-
lige helg med god is før varmegra-
dene skapte trøbbel. 

Barn, ungdom og voksne hadde 
funnet fram skøytene. Noen av de 
små for første gang, voksne kanskje 
for første gang på ett tiår eller to. 
Mamma og pappa sikret de minste 
med et godt tak i hver sin lille bar-
nehånd. De litt større med bruskas-
se som sikring. Ungdommen svev-
de elegant over isen, og rundet av 
med flotte piruetter. Pappaer som 
hadde hentet fram hockeyskøy-
tene, tok raske runder, la over i 
svingen med ene handa på ryggen.  
Mammaer snørte danseskøytene 

og viste at kunstene fortsatt satt.  
Trallala, det mobile musikkanleg-
get til Sander og Syver fra Odals-
gata, sørget for fengende musikk.  
Kampen vel serverte gratis vafler til 
alle. Barna fikk saft. Velet fikk låne 
bålpanne av barnebondegården. 
Mange benyttet muligheten, grilla 
pølser og marshmallows.

Dette var første gang Kampen vel 
arrangerte Kampen på isen. Mer 
enn 150 besøkte arrangementet, de 
fleste fra Kampen, noen fra Tøyen 
og Vålerenga.  Latter og brede smil 
preget denne dagen på isen, og små 
og store sa «Dette må vi gjøre igjen».

Tekst og foto: Tommy Grotterød

Kampen 
på isen

Kiropraktor og fysioterapeut på 
Kampen

Velg en kiropraktor eller fysioterapeut med høy faglig 

kompetanse for behandling av dine akutte og kroniske smerter.

Les mer om oss på hjemmesiden vår, Facebook eller Instagram

Ring eller bestill time på nett

Tlf. 47 51 29 10 • www.sportandspine.no 
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Skal du til Kampen fra Tøyen, må 
du gå opp Hagegata til den ender i 
Brinken. Her finner du overgangen 
fra Oslos murby til trehusforstaden 
bygget før 1878. Gjennom hele Ha-
gegata kjørte Kampetrikken fram 
til endestasjonen i Brinken hvor 
den snudde og dro tilbake til Oslo 
sentrum. Og her marsjerer Kampen 
Janitsjar hver 1.mai fra kl. 08.00 til 
feiende marsjer, noe de har gjort si-
den de ble stiftet i 1929. 

Kampen er bydelen i Oslo med 
mest blandet bebyggelse; fra histo-
riske trehus med panelte tømmer-
vegger, leiegårder i pusset tegl fra 
etter 1880–tallet, store boligkom-
plekser fra 30– tallet i tegl fra Jordal 
teglverk, og ikke minst betydelige 

mengder moderne bebyggelse inni-
mellom det gamle, bygget fra 1980–
tallet og helt fram til i dag.

Hit flytter folk fra hele Oslo som 
vil bo i byen. Her har vi bydelshus og 
barnebondegård, skoler og barneha-
ger, lokale serveringssteder, og en 
flott bilfri Thorbjørn Egners plass. 
Heldigvis har det etter hvert blitt 
bygget nytt, og blitt rehabilitert 
flere leiligheter med plass til barne-
familier.

Fra Tøyen torg og opp Hagegata 
starter man for å komme hit. Jeg 
stilte meg midt i krysset ved Kjøl-
berggata med akvarellblokk og laget 
en rask skisse som underlag for vå-
rens akvarell. Alle bilene som feide 
forbi, gjorde at skissen måtte gjøres 

ferdig på kjøkkenet i Normannsga-
ta. Men heldigvis, utstyrt med mo-
biltelefon med godt kamera er ikke 
dette lenger et problem. I ro og mak 
fikk jeg gjort ferdig denne tidlige 
vårskissen hjemme.

Noen forsiktige ferske blader på 
trærne, den lyse vårhimmelen, 
sammen med vakre pussede tegl-
gårder som trapper seg langs begge 
sider av gata, angir stemningen. Og 
bakerst står de gule trehusene ne-
derst i Nannestadbakken og ønsker 
velkommen. Koronaen er heldigvis 
ganske ferdig etter lang tid med re-
striksjoner, en normal sommer står 
for døren.

Oslo 01.05.22
Robert Lorange

Hagegata opp til Kampen

ØyeblikketLeserinnlegg

Kampen er kanskje blant de bedre 
stedene i Norge å være skeiv. Så 
hvorfor flagger vi? Er det liberal 
godvilje eller trengs det rett og slett? 

Du ser sjelden skeive gå hånd i 
hånd på Kampen. Fortsatt gir skei-
ve hverandre råd om hvordan vi 
skal håndtere barnehager og skole 
for barna våre. Fortsatt er homo 
skjellsord på Kampen og Jordal sko-
ler. Fortsatt rives regnbueflagg ned. 
Fortsatt takker kampianere nei 
til å omgås skeive. Fortsatt velger 
noen skeive på Kampen diskrete liv. 
Mengden av negative opplevelser og 
planleggingen for å unngå disse er 
en del av skeives liv. Hver for seg er 
hendelsene små, men til sammen 
utgjør disse en stor påkjenning. 

Diskriminerer Kampenrampen? 
På Kampen stemmer man på ven-
stresiden, er samfunnsbevisst og 
mange har høy inntekt. Mange 
støtter Pride. Men også liberale 
kampianere diskriminerer. Et fer-
niss av aksept gir nettopp større 
handlingsrom for homofobi. Diskri-
mineringen er subtil, og både be-
visst og bevisstløs. Ofte starter ut-
sagnene med den skeive varianten 
av: - Jeg er ikke rasist, men … 

Kampen er ikke idyll for skeive
Den fordekte homofobien på Kam-
pen er ikke så lett å se siden den 
skjer i et tolerant miljø der nes-
ten alle tilsynelatende er enige i 
at det er nesten greit med skeive. 
Man mistenker ikke andre for dår-
lige holdninger på kafeen under et 
regnbueflagg. Og skeive blir ikke 
helt trodd om man forteller om ho-
mofobien. Den passer ikke så lett 

inn i den liberale fortellingen om 
Kampen. Det må være misforståel-
ser eller overfølsomhet. Homofobi-
en er på Vestlandet. Eller i Russland. 
Men, homofobien finner sin direkte 
eller fordekte form også på Kampen. 
Den blir synlig for den som er skeiv 
og involvert i lokalmiljøet. 

Flaggene er et symbol på at vi 
krever vår plass. Og et signal om at 
det er plass til skeive. Men flaggene 
er like mye et symbol på at også på 

Kampen må vi arbeide med hold-
ningene og handlingene våre. Og 
lytte til skeives erfaringer. 

Regnbueflagg trengs på Kampen
I år henges regnbueflaggene på 
Kampen Pride på 5. året. For å mar-
kere festen, men også for protesten. 
Husk å henge opp flagget ditt. Takk 
til Blomsterenga, Kampen skole, 
Kampen kirke, Kampen Omsorg+ og 
alle andre stedene som henger opp 
flagg.  Kontakt Kampen Pride på 
Facebook om du vil kjøpe et flagg til 
deg selv eller slik at en skole, barne-
hage eller butikk kan flagge.

Skrevet av Kampen Pride ved Chelsea  
Ranger, Hanne Fagerjord Karlsen og Berge-

Andreas Jenvin-Steinsvåg
Foto: stiftelsen Kampen Pride

Kampen Pride er en stiftelse fra 2019 grunnlagt av Chelsea Ranger. 
Den 18. juni markeres Pride blant annet ved å henge opp regnbueflagg. 
Festivalen varer i 10 dager, og Prideparaden arrangeres lørdag 25. juni. 
Hanne Fagerjord Karlsen er leder og Berge-Andreas Jenvin-Steinsvåg 
styremedlem i Kampen Pride. 

Kampen Pride 
Regnbueflagg i 5 år. Fordi det trengs. 
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Bokanmeldelse I nabolaget

Rett før jul i fjor kom Bjarte Breiteig 
ut med romanen Tøyeneffekten. Boka 
har fått fantastiske anmeldelser, og 
er en realistisk framstilling av livet 
rett nedenfor Ring 2. 

Gjennom livet til Mona og Jostein 
og sønnen deres Kalle, får vi fortel-
lingen om utviklingen Tøyen har 
hatt de siste årene. Fra fattigdom, 
narkosalg, metadonutlevering på 
apoteket på Tøyensenteret, krimi-
nalitet og politisk neglisjering, til 
et nytt og delvis gentrifisert om-
råde der fattigdommen ikke har 
blitt fjernet, men heller har blitt 
forskjøvet til andre områder i byen. 
Romanen viser oss hvordan for-
eldregrupper, godt naboskap og 
beboerinitiativ fører til åpenhet og 
politisk engasjement, samtidig som 
den peker på vanskelige dilemmaer 
der familielivet møter idealismen.

Det skal vanskelig gjøres å ikke 
føle sympati for sønnen Kalle som 
mister vennene sine fordi venne-
nes familier ikke har råd til å bli 
værende i de kommunale blokkene. 
Vi kjenner igjen fortellingene om 
vennskap og samhold mellom barn 
som fort blir røska opp fordi famili-
er blir kastet ut, tvunget til å flytte, 
eller velger å flytte fra området. Det 
gjør vondt å lese om familien til Ab-
dulqadir som blir kastet ut av hjem-
met sitt fordi han tjener for mye, og 
får besøk av barnevernet fordi han 

tjener for lite, og ekstra hardt tref-
fer det når vi vet at dette er faktiske 
hendelser, rett på andre siden av 
ringveien. 

Breiteig er en forfatter av ver-
densklasse. Han har en egen evne 
til å beskrive mellommenneske-
lige møter, og den mellommennes-
kelige kontrakten som skjer med 
oss i møte med andre, om det er 
en fremmed eller en nær. Når han 
nå har gått i gang med å beskrive 
naboskapet, lokalsamfunnsopp-
byggingen og utfordringene på 
Tøyen, gjør han dette med enorm 
kjærlighet til karakterene, og de 
er hel ved med laster og dyder. Når 
Breiteig skriver om de somaliske 

sambusaene de serverer i nabolags-
kaféen, eller når Jostein og Mona 
lærer å lage dem av Abdi Farah og 
Hamdi, kjenner man igjen sma-
kene fra de ulike gratisfestivalene 
som har vært satt opp i Kolstadgata 
og utenfor K1. 
Tøyeneffekten er en utrolig god ro-

man. Breiteig klarer på formidabelt 
vis å få fram det problematiske ved 
Tøyenløftet, men også de fine re-
lasjonene som dukker opp når ild-
sjeler og tøyenbeboerne møtes for å 
skape en bedre hverdag for de som 
ønsker å gjøre området sitt tryg-
gere og stoltere. Romanen skildrer 
også hva som skjer når de sterke 
nabolagskreftene får mediedek-

ning og politikerstøtte, og når na-
bolagskreftene ikke lenger kjenner 
eierskap til prosjektet de har satt i 
gang. Når folkemøtene er fylt opp 
med beboere fra Kampen, Ensjø og 
Helsfyr, istedenfor de tøyenske ild-
sjelene som opprinnelig møttes på 
Tøyen skole før barna deres skulle 
begynne på skolen, der Jostein og 
Mona var de eneste norskfødte for-
eldrene. Vi kjenner på Josteins frus-
trasjon og maktesløshet, og kanskje 
kan vi føle oss litt truffet; Tøyenløf-
tet skulle jo være for de som allere-
de bodde på Tøyen, ikke for å gjøre 
området til det nye Grünerløkka. 

Det ligger en sånn gjennomgå-
ende tvetydighet i romanen, og det 
er akkurat dette som gjør boka så 
virkelighetsnær. Tøyenløftet har 
utvilsomt bidratt med mye godt, 
men fattigdom, rusproblematikk 
og kulturelle konflikter har ikke 
blitt løst. Kanskje er det for mye 
forlangt, for slike endringer tar tid. 
Men den «tøyenske stoltheten» har 
blitt et begrep, og også noe vi kan se 
når SIAN møter opp på Tøyen torg 
for å markere ramadan ved å brenne 
Koranen. På Tøyen er rasisme uøn-
sket, men allikevel blir rasistene 
møtt med kjærlighet og nydelige, 
laminerte barnetegninger langs 
gjerdene utenfor Tøyen skole. 

Breiteigs roman føles så nær, og 
treffer så hardt, selv for oss som er 
her oppe i Kardemomme by. 

Tekst: Hanne Fredriksen
Foto: Baard Henriksen

En kjærlighetserklæring fra Kardemomme by:  
fortellingen om nabobygda

Jeg tror mange av oss på Kampen kan 
kjenne igjen skildringen av det som på 
folkemunne blir kalt for Tøyenbygda  
i boka Tøyeneffekten av Bjarte Breiteig. 
Vi kan kanskje også kjenne oss igjen i 
og føle oss litt truffet av kritikken mot 
gentrifiseringen av området vi bor i. 

Som mange på Kampen vet, måtte Tine Deblieck slutte som fysiote-
rapeut på Kampen Omsorg+ da driften ble overtatt av Oslo kommune 
høsten 2020. Kommunen hadde sine egne fysioterapeuter, og dermed 
ble kontrakten med de private sagt opp.

Tine var høyt skattet av beboerne på Omsorg+, men hun hadde 
også yoga, tilbud om treningsprogram og fysikalsk behandling for 
eksterne brukere. Tine har bred bakgrunn som autorisert fysiotera-
peut, psykolog, danser, Mensendick–instruktør og ikke minst, hun er 
en erfaren yogalærer. 

Derfor var det mange som jublet da det ble kjent at hun fikk en av-
tale med bydelen om lån av lokaler på Kampen Omsorg+ mot gratis 
trening for beboerne. De eksterne må betale for treningsopplegg og 
yogatimer. Tine sier at i yoga får hun brukt alt hun har av bakgrunn 
og utdannelse. I dag er kursene fulle, men det er mulig å stå på vente-
liste. I tillegg til yoga har hun 50% stilling som fysioterapeut på Sport 
& Spine i Norderhovgata. Der behandler hun pasienter med muskel-
skjelettplager. Hun har det siste halvåret spesialisert seg på bekken 
og gravide. Mange har problemer med bekkenet under svangerska-
pet, og Tine presiserer hvor viktig det er med kvinnehelse. På Sport 
& Spine jobber hun også som personlig trener. Hun er spesialisert på 
styrke–, balanse– og mobilitetstrening og synes det er fint å jobbe 
med folk over lengre tid. – På den måten blir vi godt kjent og får gode 
resultater, sier hun.

Tine forteller at det var en lykke å kommer tilbake til Kampen. Hun 
er blitt møtt med stor velvilje, og det har vært lett å få nye pasienter.  
Vi ønsker henne  velkommen tilbake!

Tekst: Mette Thurmann–Moe. Foto: Tommy Grotterød

Tine er tilbake
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Hvor på 
Kampen?

Kampen Vel
bidrar til å opprettholde bomiljøet vårt!

Som medlem er du med og verner om  
Kampens kultur og sørger for at bydelen vår 
beholder sitt særpreg. 

Du bidrar også til at vi kan ha Egnermarked, 
utekino og Kampenpris, og at vi kan tenne 
juletreet sammen med kirken.

Les om aktuelle saker, og gi dine innspill på  
kampenvel.org og facebook.com/kampenvel. 

Vi planlegger Egnermarked i september.

Bli medlem!

Besøk kampenvel.org/medlemskap
for å melde deg inn i Kampen vel.

Du kan også holde kamera på mobilen på  
denne QR-koden for å komme til nettsiden.

Ill: Annie Spratt

Er du besøkende eller lommekjent? Gi deg selv et poeng for hvert sted du vet hvor er, og bedøm deg selv etter følgende skala:  
0 riktige – Bare på besøk? 1 riktige – Nyinnflytter. 2 riktige – Husvarm. 3 riktige – Kjentmann. 4 riktige – Godt kjent.   
5 riktige – Lommekjent. 6 riktige Kampenguide (Svarene finner du på side 2.)  

1. Den gikk i 60 år, Kampen–
trikken. Men i hvilken gate er 
den i her? 
2. To institusjoner, men med 
ukjent bakgrunn. 
3. Da som nå, barn som leker i 
svingen. 
4. Fra stålverk til idrett, til?
5. Glade farger finnes fortsatt 
her.
6. Her har det skjedd en total 
«makeover»

Kampen historielag gir 
oss denne gangen noe  
å bryne seg på. Bildene er 
fra 1920 til 1970-tallet.  

 1. 

 3. 

 5. 

 2. 

 4. 

 6. 


